
松本市社会福祉協議会                        

 
 

６月号 芳川児童センターだより 
№５４６ 令和７年 ６月号   松本市村井町北１－９－３８   ℡ ８６－２８５７ 

                               Fax ５０－６８５０ 

  児童遊園の木々の葉が濃い緑色となりました。そして地面にはシロツメクサが可愛らしく広がっています。 

自然豊かな環境の中で児童達には身体をたくさん動かして外遊びを楽しんで欲しいと願っています。 

 児童センターでは主に２つの部屋を使用して過ごしており、１年生児童が他学年児童と触れ合う機会は多く 

ありませんが、笑顔で手を繋いで歩く様子もたびたび見られ、そんな姿は微笑ましく感じられます。 

  今後、子ども運営委員会の活動を推進する中で、子ども達のアイディアによる企画を通して異年齢が楽しく 

交流できることを願い、職員一同でサポートして参ります。 

＜６月の予定＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

                 

 

 

                   
                

                

                
                   

                                    

                   

                   

                   

 

 

 

 ＊一日開館  

日 曜 予定 

１ 日  

２ 月 ＊小学校振替休日 

避難訓練 

３ 火 運営委員会 

４ 水  

５ 木 ★運動あそび 

６ 金  

７ 土 ＊ 

８ 日  

９ 月  

１０ 火 工作教室 

１１ 水 工作教室 

１２ 木 工作教室 

１３ 金 ★運動あそび 

１４ 土 ＊ 

１５ 日  

１６ 月  

１７ 火  

１８ 水  

１９ 木 ★運動あそび 

２０ 金  

２１ 土 ＊ 

２２ 日  

２３ 月 プレゼント作り週間 

２４ 火 お話の会 

２５ 水  

２６ 木 ★運動あそび 

２７ 金  

２８ 土 ＊ 

２９ 日  

３０ 月  

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」・「子どもの居場所づくり」を推進しています。児童相談をいつで

も受付けています。お気軽にお越しください。 

【 ６月の予定 】 
❀工作教室・・・１０日(火)・１１日(水)・１２日(木) 

  季節の工作を楽しみましょう。 

❀お話の会・・・２４日(火)  １５:３０～ 

地域のボランティアの方が読み聞かせをしてくださいます。 

 ❀高齢の方へのプレゼント作り週間・２３日（月）～２７日（金） 

★運動あそび・・５日(木)・１３日(金)・１９日(木)・２６日(木) 

 運動あそびの先生と一緒に体を使ったあそびを楽しみましょ

う。 

【職員の紹介】 

 本年度の職員の紹介をさせていただきます。１年間お世話になり

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

  ✿館 長・・・・岡田 英恵（おかだ はなえ） 
  ✿児童厚生員・・吉田 彩音（よしだ あやね） 
  ✿児童厚生員・・入江 亜矢子（いりえ あやこ） 
  ✿児童厚生員・・鎌倉 哲子（かまくら さとこ）  

＜お願い＞ 

 日差しが強くなってきました。熱中症予防のため、帽子・水筒のご

用意をよろしくお願いいたします。また、下校中の突然の雨で、靴下

が濡れることがあります。予備の靴下と濡れた靴下を入れるビニール

袋をランドセルに入れておいてくださいますよう、お願いいたします。 

【避難訓練】 
６月２日（月）に地震発生を想定した避難訓練を行います。児童

センターにいる時に地震が発生した場合、どのように対応したらよ

いかを皆で確認しながら訓練します。 

 

【運営委員会のお知らせ】 
         ６月３日(火) １３:３０～ 

 令和７年度の運営委員会を開催します。運営委員の皆さま、ご多

用の折と存じますがご出席いただきますようお願い申し上げます。 


